

Lucrari de reparatie la IMSP AMT Centru (CCD si CMF-7)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 722 640,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2019:				

Manopera :

1.	3111701008040	Lucru la masina	h-om	22,046	30,00	661,38
2.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	49,65	30,00	1 489,50
3.	7122050013400	Zidar	h-om	324,316	30,00	9 729,48
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	700,178	30,00	21 005,34
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	787,883	30,00	23 636,49
6.	7123010010200	Betonist	h-om	8,40	30,00	252,00
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,60	30,00	18,00
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,295	30,00	488,85
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,32	30,00	939,60
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	186,027	30,00	5 580,81
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,56	30,00	676,80
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,71	30,00	171,30
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,595	30,00	1 877,85
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,69	30,00	320,70
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,925	30,00	87,75
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,28	30,00	278,40
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	680,307	30,00	20 409,21
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,08	30,00	2 372,40
19.	7212030022700	Sudor	h-om	1,70	30,00	51,00
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	212,352	30,00	6 370,56
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,088	30,00	32,64
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,84	30,00	775,20
23.	7422010060100	Timplar	h-om	2 792,914	30,00	83 787,42
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,28	30,00	2 228,40
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	638,515	30,00	19 155,45
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	186,742	30,00	5 602,26
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	132,96	30,00	3 988,80
28.	9310060019986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	540,00	30,00	16 200,00
		Total manopera				228 187,59

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,04	15,00	30,60
2.	1212121212121	apa	m3	1,098	12,00	13,18
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,363	185,00	67,13
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,397	185,00	73,45
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,63	185,00	116,54
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	9,18	150,00	1 377,00
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,768	20,00	15,36
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,595	2,80	141,68
9.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,15	25,00	3,75
10.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	110,25	14,00	1 543,50

11.	20101029034951	Articole din scindura (Brus 50x50)	m3	2,088	3 250,00	6 786,00
12.	2010102904353	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,285	3 200,00	912,00
13.	2010102905931	Sipci de rasi noase geluite 5-15 x 10-30 mm	m	15,75	18,75	295,31
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	355,32	0,04	14,22
15.	2010237318750	Distantieri	buc	4,50	5,00	22,50
16.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,89	1 260,00	2 381,40
17.	20301129381501	Ferestre din mase plastice B/y	m2	9,30	0,00	0,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,00	1 250,00	26 250,00
19.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	14,28	16,50	235,62
20.	2051142950700	Dibluri	buc	12,00	1,50	18,00
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	28,00	0,60	16,80
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,73	3,50	2,55
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,037	15,00	0,55
24.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,34	30,00	250,20
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	17,11	15,85	271,20
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,106	15,85	112,63
27.	2320166200676	White spirit	kg	2,50	28,60	71,50
28.	2320166200729	Parchetin	l	2,952	18,50	54,60
29.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,56	15,20	84,51
30.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,318	15,20	35,23
31.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	7,875	8,60	67,72
32.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,10	15,10	16,61
33.	23203226001031	Bitum de izolat ie tip H-68/75 de tip Mobital	kg	9,27	22,60	209,50
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,084	18,00	1,51
35.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,10	30,00	3,00
36.	2413217300010	Cleme	buc	3,06	44,00	134,64
37.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,50	18,10	135,75
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,056	21,00	1,18
39.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,871	30,00	446,13
40.	24165861053031	Grund "Supraton "	kg	303,049	8,75	2 651,70
41.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,843	36,00	66,35
42.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,72	36,00	97,92
43.	24301161038001	Vopsea Matlatex	kg	376,988	30,50	11 498,12
44.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	14,40	42,00	604,80
45.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,056	125,00	7,00
46.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,04	32,00	65,28
47.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,212	32,00	486,78
48.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,04	31,00	63,24
49.	24301261057231	Lac de baza alchidic L 005-5-- Palux	kg	5,037	96,50	486,07
50.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	31,97	27,50	879,17
51.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,36	30,00	40,80
52.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,38	35,00	13,30
53.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	11,332	32,00	362,62
54.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	237,568	22,00	5 226,49
55.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,207	23,50	51,86
56.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	25,956	23,50	609,97
57.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,978	8,50	16,81
58.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,384	15,00	5,76
59.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	11,272	10,50	118,36
60.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,01	18,10	18,28
61.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,922	12,80	75,80
62.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,209	30,00	156,27
63.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	110,25	27,00	2 976,75
64.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,614	10,50	16,95
65.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	21,924	12,45	272,95
66.	2430226109080	Dilu ant prenadez	kg	3,833	25,00	95,83
67.	2430226109456	Dilu ant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	13,272	28,60	379,58
68.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,57	18,50	29,03
69.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,037	42,00	1,55

70.	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	23,625	2,85	67,33
71.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,617	3,60	2,21
72.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	20,703	15,00	310,55
73.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	100,482	1,85	185,91
74.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,475	45,00	21,37
75.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,727	2,20	45,60
76.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,53	22,00	429,66
77.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	11,628	3,20	37,21
78.	2513206621500	Banda de armare	m	58,14	1,80	104,66
79.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,20	2,10	2,52
80.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	24,766	17,80	440,83
81.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	282,45	5,80	1 638,21
82.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,692	72,00	409,82
83.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D=110mm	m	2,575	40,00	103,00
84.	25231167163451	Covor PVC -fara cost	m2	26,004	0,00	0,00
85.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	736,868	6,80	5 010,70
86.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	126,00	1,35	170,10
87.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	29,485	3,60	106,14
88.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	172,003	1,35	232,18
89.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	375,187	4,90	1 838,42
90.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,902	2,00	125,80
91.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 938,325	1,60	4 701,32
92.	26531021008312	Amestec uscat (adeziv fasad)	kg	160,65	3,00	481,95
93.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 641,373	3,80	6 237,23
94.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 264,057	1,60	2 022,49
95.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,22	0,85	0,19
96.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	154,322	73,50	11 342,67
97.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	30,524	24,10	735,62
98.	2664102100001	Mortar	m3	0,069	850,00	58,65
99.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	1,287	850,00	1 093,95
100.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	174,42	4,10	715,12
101.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	3,146	875,00	2 752,74
102.	26701122029001	Baghete din lemn (пояс защитный декоративный)	m	72,87	96,00	6 995,52
103.	26701122029002	Baghete din lemn din MDF (naliciniki)	m	10,50	45,00	472,50
104.	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie b/y	m	67,524	0,00	0,00
105.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,132	5,10	5,76
106.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	501,109	1,30	651,43
107.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	30,188	48,50	1 464,12
108.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	21,19	7,50	158,93
109.	2682132601626	Carton bitumat	m2	6,24	7,50	46,80
110.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,55	45,00	24,75
111.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	10,36	4,20	43,52
112.	27104036420001 1	Tabla zincata ondulata Profnastil sau cutata suruburi autofiletantai si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (inclusiv riglete de legatura cu pereti b=20cm))	m2	168,084	115,00	19 329,66
113.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	20,15	28,00	564,20
114.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	87,696	24,60	2 157,32
115.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,248	12,80	15,97
116.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,426	125,00	803,25
117.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,075	12,85	0,96
118.	2722103303461	Teava de otel zincat d=2"	m	0,505	34,25	17,30
119.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	561,278	138,00	77 456,36

120.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,00	25,00	175,00
121.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,36	13,60	18,50
122.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,15	13,60	2,04
123.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,28	58,40	308,35
124.	27431235490271	Baghete din aluminiu pentru ferestre si usi	m	386,94	1,90	735,19
125.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,559	52,00	29,07
126.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton Прогоны - teava 40x40	kg	136,00	19,60	2 665,60
127.	281123630620012	Grila ventilatie din PVC 200x200	buc	35,00	41,50	1 452,50
128.	2811236832352	Burghiu widia	buc	22,05	26,75	589,83
129.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 190,484	0,90	1 071,43
130.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	396,828	41,50	16 468,36
131.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	176,368	28,60	5 044,13
132.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,15	22,10	334,81
133.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,38	16,56	6,29
134.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,707	16,80	347,87
135.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,68	38,00	25,84
136.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 486,726	0,20	497,34
137.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,53	132,60	202,88
138.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	730,80	1,50	1 096,20
139.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	21 164,16	0,20	4 232,83
140.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	12 345,76	0,15	1 851,86
141.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,00	0,25	3,00
142.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	28,00	0,20	5,60
143.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	60,404	16,80	1 014,79
144.	2874125886734	Nituri POP	buc	730,80	3,50	2 557,80
145.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 138,20	1,30	2 779,66
146.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	350,00	2,25	787,50
147.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5,25	12,00	63,00
148.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,53	45,00	68,85
149.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,06	98,71	302,05
150.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,53	85,00	130,05
151.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,53	45,20	69,16
152.	28752744005021	Corp de iluminat fluorescent 2x36 tip LED	buc	6,00	255,00	1 530,00
153.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	52,63	1,80	94,73
154.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	14,40	1,80	25,92
155.	31501451001431	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur tip LED	buc	12,60	67,00	844,20
156.	4011106202741	Energie electrica	kw	202,778	2,10	425,83
157.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,951	12,00	143,35
158.	4100126202818	Apa	m3	5,404	12,00	64,84
159.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	129,643	1,80	233,36
		Total materiale de constructii				269 520,55

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,032	200,00	6,40
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,027	200,00	5,40
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	15,00	45,00	675,00
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,50	3,60	9,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	17,401	13,60	236,66
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,296	13,60	85,63
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,009	300,00	2,70
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,19	12,00	2,28
9.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,90	25,00	47,50
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,20	16,00	67,20
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,787	18,50	1 235,62
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,156	3,60	29,36
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,158	55,00	8,69
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,82	10,50	29,61

15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,239	17,50	21,70
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,92	0,85	14,38
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,543	15,00	8,14
18.	2952270006606	Palan	h-ut	540,00	24,50	13 230,00
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,562	9,50	24,34
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,078	280,00	21,84
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,75	300,00	225,00
Total utilaje de constructii						15 986,45

Total:

Total	lei	513 694,59
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	51 342,21
Transportarea materialelor	2,00 %	5 390,41
Total	100,00 +	570 427,21
Cheltuieli de regie	3,50 %	19 964,95
Total	100,00 +	590 392,16
Beneficiu de deviz	2,00 %	11 807,84
Total	100,00 +	602 200,00
TVA	20,00 %	120 440,00

Total deviz:

722 640,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)